
Amtliche Bekanntmachung des Kreises Stormarn 
 
 

I. Nachtragshaushaltssatzung des Kreises Stormarn 
für das Haushaltsjahr 2024 

 
Aufgrund des § 57 der Kreisordnung in Verbindung mit den §§ 77 ff. der Gemeindeordnung wird nach 
Beschluss des Kreistages vom 13. Dezember 2024 folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen: 
 
 

§ 1 
 

Mit dem Nachtragshaushaltsplan 2024 werden 
 
 

   und damit der Gesamtbetrag des 
Haushaltsplanes einschl. der 

Nachträge 

 erhöht 

um 

 

EUR 

vermindert um 

 

 

EUR 

gegenüber 

bisher 

 

EUR 

nunmehr 

festgesetzt auf 

 

EUR 

1.   im Ergebnisplan 

der Gesamtbetrag der Erträge 

 
der Gesamtbetrag der 
Aufwendungen 
 
der Jahresüberschuss 
 

der Jahresfehlbetrag 

 
einer Inanspruchnahme der 
Ausgleichsrücklage nach § 26 
Absatz 1 Satz 2 GemHVO zum 
Haushaltsausgleich 

 

einem Jahresergebnis unter 
Inanspruchnahme der 
Ausgleichsrücklage 

 

37.543.667,74 

 

21.169.658,94 

 

 

315.213,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.058.795,35 

 

 

 

16.058.795,35 

 

 

 

 

 

 

 

508.412.308,38 

 

524.471.103,73 

 

 

0,00 

 

16.058.795,35 

 

 

 

16.058.795,35 

 

 

 

0,00 

 

 

545.955.976,12 

 

545.640.762,67 

 

 

315.213,45 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

2.  im Finanzplan der 

Gesamtbetrag der Einzahlungen 
aus laufender Verwaltungstätigkeit 
 
Gesamtbetrag der Auszahlungen 
aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 

 

35.030.269,35 

 

 

17.933.614,55 

  
 

499.386.444,45 
 
 

508.695.938,89 

 
 

534.416.713,80 
 
 

526.629.553,44 

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus 
der Investitionstätigkeit und der 
Finanzierungstätigkeit 

Gesamtbetrag der Auszahlungen aus 
der Investitionstätigkeit und der 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

271.064,00 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

7.168.860,27 

 
 

3.034.160,00 
 
 
 

34.411.982,00 

 
 

3.305.224,00 
 
 
 

27.243.121,73 
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§ 2 
 
 

Es werden neu festgesetzt:   

der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen von bisher 27.048.400,00 EUR  

 auf 36.286.425,00 EUR  

 
 
 
 
Bad Oldesloe, den 13. Dezember 2024 
 
 
 
Dr. Henning Görtz 
       Landrat 
 
 
Die vorstehende Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024 wird hiermit öffentlich bekannt 
gemacht. Jeder kann Einsicht in die Nachtragshaushaltssatzung und den Nachtragshaushaltsplan mit 
den Anlagen nehmen. 
 
Bad Oldesloe, den 16.12.2024 
 
 
Kreis Stormarn 
Der Landrat 
Fachdienst Finanzen 
Im Auftrag 
Sarah Burmeister 
 

 


